Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы
 муниципаль районы
Йәнырыҫ ауыл Советы ауыл
 биләмәhе хакимиәте
	[image: Coat_of_Arms_of_Ishimbai_rayon_(Bashkortostan)]
	Администрация сельского поселения
Янурусовский сельсовет
муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан

                  КАРАР                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«11»  ноября 2024 года                                                                                          № 45-1

Об утверждении перечня имущества,
свободного от прав третьих лиц
(за исключением имущественных прав
субъектов малого и среднего предпринимательства),
предназначенного для передачи в аренду субъектам малого
и среднего предпринимательства

В соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,  п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить Перечень  муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенный для передачи в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, указанный в Приложении к настоящему постановлению.
2. Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования вышеуказанного  перечня, а так же порядок и условия предоставления в аренду (в том числе льготы для субъектов малого и среднего предпринимательства) устанавливаются соответственно муниципальным правовым актам.
3. Муниципальное имущество, включенное в вышеуказанный перечень, не подлежит отчуждению в частную собственность, за исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ.
 4. Срок, на который заключаются договоры в отношении имущества, включенного в вышеуказанный перечень, должен составлять не менее чем пять лет. Срок договора может быть уменьшен на основании заявления лица, приобретающего права владения и (или) пользования имуществом.
 5. Размер льготной ставки арендной платы по договорам в отношении имущества, включенного в вышеуказанный перечень, определяется муниципальными правовыми актами.

Глава администрации
сельского поселения			                                                      М.Р. Маннанов

Приложение  к постановлению администрации СП Янурусовский сельсовет  МР Ишимбайский район РБ
№ 45-1  от  11.11.2024 года

Перечень  имущества сельского поселения Янурусовский сельский совет
МР Ишимбайский район РБ, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенный для передачи в аренду субъектам
малого и среднего предпринимательства

	№
п/п
	Характеристика имущества

	Адрес

	Площадь, кв.м.

	1
	Паевые земли
	Ишимбайский район, с/с Янурусовский, с. Янурусово
	673400

	2

[bookmark: _GoBack]
image1.png
Tl
o L
LGl
1

TuLL
Til

ooy P

Башкортостан Республика

h

ы

Ишембай районы

муниципаль районы

Й

?

ныры

?

ауыл Советы ауыл

бил

?

м

?

h

е хакими

?

те

Администрация сельского поселения

Янурусо

вский сельсовет

муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

КАРАР                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«

11

»

ноября

20

24

года

№

4

5

-

1

Об

утверждении перечня имущества

,

свободного от прав третьих лиц

(за исключением имущественных прав

субъектов малого и среднего предпринимательства),

предназначенного для передачи

в аренду субъектам малого

и среднего предпринимательства

В соответствии с

частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года

№ 209

-

ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации»,

в целях имущественной поддержки субъ

ектов малого и среднего

предпринимательства

,

п о с т а н о в л я

е т

:

1. Утвердить

П

еречень  муниципального имущества, свободного от прав

третьих лиц

(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства),

предназначенный для

передачи в аренду субъектам малого и

среднего предпринимательства,

указанный в

П

риложении к

настоящему

постановлению.

2.

Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования

вышеуказанного  перечня, а так же порядок и условия предоставления в аренду

(в том

числе льготы для субъектов малого и среднего предпринимательства

)

устанавливаются соответственно муниципальным правовым актам.

3. Муниципальное имущество, включенное в вышеуказанный перечень, не

подлежит отчуждению в частную собстве

нность, за исключением возмездного

отчуждения такого имущества в собственность суб

ъ

ектов малого и среднего

предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года

№ 159

-

ФЗ.

4.

Срок, на который заключаются договоры в отношении имущест

ва,

включенного в вышеуказанный перечень, должен составлять не менее чем пять лет.

Срок договора может быть уменьшен на основании заявления лица, приобретающего

права владения и (или) пользования имуществом.

5.

Размер льготной ставки арендной платы по дог

оворам в отношении

имущества, включенного в вышеуказанный перечень, определяется муниципальными

правовыми актами.

Глава администрации

сельского поселения

М.Р. Маннанов

Башкортостан Республика h ы    Ишембай районы     муниципаль районы    Й ? ныры ?   ауыл Советы ауыл     бил ? м ? h е хакими ? те    Администрация сельского поселения    Янурусо вский сельсовет    муниципального района    Ишимбайский район    Республики Башкортостан

                   КАРАР                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                     « 11 »   ноября  20 24   года                                                                                              №  4 5 - 1       Об  утверждении перечня имущества ,   свободного от прав третьих лиц   (за исключением имущественных прав    субъектов малого и среднего предпринимательства),   предназначенного для передачи   в аренду субъектам малого   и среднего предпринимательства     В соответствии с  частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года  № 209 - ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской  Федерации»,   в целях имущественной поддержки субъ ектов малого и среднего  предпринимательства ,    п о с т а н о в л я  е т  :   1. Утвердить  П еречень  муниципального имущества, свободного от прав  третьих лиц  (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего  предпринимательства),  предназначенный для   передачи в аренду субъектам малого и  среднего предпринимательства,  указанный в  П риложении к  настоящему  постановлению.   2.  Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования  вышеуказанного  перечня, а так же порядок и условия предоставления в аренду   (в том  числе льготы для субъектов малого и среднего предпринимательства )  устанавливаются соответственно муниципальным правовым актам.   3. Муниципальное имущество, включенное в вышеуказанный перечень, не  подлежит отчуждению в частную собстве нность, за исключением возмездного  отчуждения такого имущества в собственность суб ъ ектов малого и среднего  предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года  № 159 - ФЗ.     4.  Срок, на который заключаются договоры в отношении имущест ва,  включенного в вышеуказанный перечень, должен составлять не менее чем пять лет.  Срок договора может быть уменьшен на основании заявления лица, приобретающего  права владения и (или) пользования имуществом.     5.  Размер льготной ставки арендной платы по дог оворам в отношении  имущества, включенного в вышеуказанный перечень, определяется муниципальными  правовыми актами.       Глава администрации   сельского поселения                                                                  М.Р. Маннанов